Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2023 года								        № 583
г. Могоча

Об усилении санитарно-эпидемиологических мер в  общеобразовательных учреждениях Могочинского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
Во исполнение Предписания о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю № 75-06-05/ІІПД-672-2023 от 16.10.2023, в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом, ОРВИ, COVID-19, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
1.1. ежедневный фильтр по выявлению обучающихся/воспитанников и взрослых с явлениями ОРВИ с регистрацией результатов фильтра в журнале по каждому классу/группе и в соответствующем журнале ответственного лица или медицинского работника (по работникам образовательного учреждения;
1.2. мониторинг за посещаемостью обучающимися/воспитанникамив учреждений и количеством отсутствуіощих по причине гриппа, ОРВИ, OP3, пневмоний, COVID-19 детей (учащихся, студентов), персонала;
1.3. ежедневный сбор (включая уточнение у родителей по телефону) сведений о причинах отсутствия детей по группам, классам и взрослых (учителей, персонала);
1.4. доведение до сведения родителей (на родителъских собраниях, в мессенджерах), преподавательского состава образовательных учреждений информацию о необходимости сообщения воспитателю/классному руководителю, ответственному по учреждению (по персоналу) причин отсутствия в образовательном учреждении в случае заболевания — в первый день заболевания, и необходимости обращения за медицинской помощью.
1.5. допуск детей в образовательные учреждения после перенесенного заболевания	при	наличии медицинского заключения (медицинской справки).
1.6. наличие в необходимом объеме от потребности в образовательных учреждениях исправных:
1.6.1. медицинских термометров (преимущественно бесконтактных);
1.6.2. рециркуляторов (стационарных — для обработки всех коридоров, холлов, рекреаций, передвижных — для классов/групп, мощностью в соответствии с объемами помещений);
1.6.3. дезинфекционных средств (с расчетом на работу  по май 2024 г.)., мыла, 6умажных полотенец для рук, исправного санитарно-технического оборудования;
1.6.4. средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников.
4. Настоящее постановление официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: https://mogocha.75.ru  во вкладке «Управление образования».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район».

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»				           		   Е.А.Евдокимов
2